
Side 1/2 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

15. januar 2024 

Orientering om ændringer i Det fælles Datagrundlag – DFDG pr. 16. 

januar 2024 

Spørgsmål til releasenoten kan rettes til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering på e-

mailadressen spoc@star.dk 

Der er foretaget følgende ændringer: 

1. Oprettelse af fravær 75 ved faktisk udløb af dagpengeperioden  

Hvis et medlem af en a-kasse ved tilmelding som ledig havde en registrering i dagpengetælleren 

om ’Faktisk udløb’ af dagpengeperioden eller faktisk udløb af referenceperioden, blev fravær 75 

’Kontaktforløb er hos a-kassen’ ikke automatisk oprettet. Fejlen er rettet, så ’Faktisk udløb, hvor 

enten datoen for udløb af referenceperioden eller udløb af retten til dagpengeret er overskredet, 

eller begge datoer er overskredet, medfører, at der automatisk oprettes fravær 75 på borgeren.  

 

OBS 

Hvis borgeren i dagpengetælleren er registreret med ’Forventet udløb’, skal fravær 75 ikke 

automatisk oprettes – dette uanset, om datoen for udløb af referenceperioden eller udløb af 

retten til dagpengeret er overskredet, eller begge datoer er overskredet. 

A-kasserne kan som work around selv oprette fravær ud 75 for de pågældende medlemmer. 

2. Fravær 75 blev automatisk oprettet ved tilmelding af borgere med forlænget 

dagpengeperiode  
Hvis et medlem af en a-kasse, der havde en forlænget dagpengeperiode, blev gentilmeldt, blev 

borgeren ved en fejl automatisk påført fravær 75 ’Kontaktforløb er hos a-kassen’. Fejlen er 

rettet. Borgeren vil kun blive påført fravær 75, ved forbrug på mindre end 410 hhv. 333 timer 

for fuldtids- hhv. deltidsforsikre, hvis der er tale om forbrug i den ordinære dagpengeperiode. 

 

A-kasserne kan afslutte de pågældende fravær med afslutningsårsag årsag id 36 (’Sletning af 

fraværsforhold’). 

 

3. Fravær med fremtidig startdato medførte autobesvarelse af NUPH 
Ved registrering af udeblivelse fra en samtale i jobcentret, validerer DFDG på, om 

dagpengemodtageren er registreret med et fraværsforhold, som fritager for rådighedsforpligtelse på 

hændelsesdatoen, sådan at a-kassen ikke modtager en negativ underretningspligtig hændelse 

(NUPH), hvis det i DFDG er registreret, at medlemmet fx er sygemeldt. Ved en fejl besvarede 

DFDG også NUPH’en, hvis fraværsforholdet havde en startdato, som lå efter datoen for 

samtaleudeblivelsen. Fejlen er rettet. 

4. Manglende synkronisering ved opdateringer fra CPR 

Når DFDG modtog opdatering på borgere fra CPR, blev data ved en fejl ikke synkroniseret til 

DFDGs forretningsområde ’Ydelsesudstilling’. Fejlen betød blandt andet., at jobcentrenes 

fagsystemer ikke kunne indlæse forsørgelseshistorik. Fejlen er rettet. 
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5. Fejl ved registrering af sanktion på tidligere medlem 
A-kasser kunne ved en fejl ikke indberette sanktion på tidligere medlemmer. Fejlen er rettet, og 

a-kasserne skal indberette de sanktioner, som fejlede. 

6. Fejl ved opdatering af asylovergivelsesdata  

Webservicen vedrørende asylovergivelsesdata blev i release 2023-4 den 4. december 2023 

omlagt til DFDGs forretningsområde ’Borgerindsats’. Der er i den forbindelse konstateret 

følgende fejl ved opdatering af asylovergivelsesdata: 

 

 Der var indført validering på, at overgivelseskommune skulle være identisk med den 

kaldende kommune ved opdatering af overgivelsesdato. Dette betød, at borgerens 

aktuelle kommune fik fejl ved opdatering, hvis borgeren var fraflyttet 

overgivelseskommunen. Valideringen er fjernet. 

 

 Ved kald af opdatering på en borger uden asylovergivelsesdata returnerede DFDG en 

generel fejlkode 1100 ”An error has occurred”. Dette er ændret, sådan at der fremover 

bliver returneret fejlkode 9201 ”Der er ikke registreret en overgivelsesdato for denne 

borger, så der kan ikke foretages en opdatering af denne dato”. 

7. Fejl ved kald af personstatusoplysninger på borgers hidtidige CPR-nummer 
På borgere, som har skiftet CPR-nummer, opstod der fejl ved kald af PersonStatusService på 

borgerens hidtidige CPR-nummer. Fejlen blev meldt løst i fejlrettelse den 19. december 2023, 

men opstod fortsat. Fejlen er rettet. 

8. A-kassetovholder kunne ikke godkende kandidater fra andre a-kasser 
Tovholdere fra a-kasser kunne ikke godkende kandidater fra andre a-kasser. Dette betød at 

tovholderen ikke kunne opdatere en formidlet kandidat til status 2 ’Formidling tilgængelig for 

virksomhed’ i tilfælde hvor kandidaten var fra en anden a-kasse på trods af at kandidaten kom 

fra en a-kasse, som var en del af de primære myndigheder.  

 

Derudover kunne de a-kasser, som var en del af de primære myndigheder opdatere formidlede 

kandidater til status 2 ’Formidling tilgængelig for virksomhed’, hvilket kun skulle være tilladt 

for tovholderen.  

 

Fejlen er rettet således, at det kun er tovholderen, der kan gøre kandidater fra de primære 

myndigheder tilgængelig for virksomheden. 

9. Fejl i jobannonceservicen gav forkert visning i to forskellige felter på Jobnet 
En forkert mapning af felter i JobannonceService gjorde, at to felter blev vist forkert på Jobnet.  

Dette betød at: 

 Der i feltet ’Beskrivelse af virksomhed’ blev vist virksomhedens P-nummer. 

 Nogle virksomheder fik på trods af et registreret logo ikke dette vist i annoncen på 

Jobnet. 

Fejlen er rettet.  
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